ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском
крае по направлению «Транспорт»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Сафонов А.С.

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

1. О проведении дорожно-строительных работ в 2023 году

(Сафонов А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению доклад Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края Сафонова А.С. о ходе проведения дорожно-
строительных работ в Камчатском крае.

2. Об устройстве  автобусного павильона в районе разворотной площадки
по ул. Максутова г. Петропавловска-Камчатского для обеспечения пассажиров
пригородных маршрутов

(Деркач С.Г.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя Управления
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Деркача С.Г.;

2.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Брызгин К.В.) обеспечить устройство автобусного павильона в районе
разворотной площадки по ул. Максутова.

Срок: 31.10.2023

3. Об устройстве автобусного павильона в районе ул. Мира жилого района
Приморский г. Вилючинска (конечная остановка пригородного маршрута 124к)

(Холстова И.С., Сафонов С.А., Передерий М.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению доклад заместителя начальника управления,

начальник отдела жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа Холстовой И.С.;

3.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа

(Потапов С.И.) разработать и направить в адрес Министерства транспорта и
дорожного строительства Камчатского края варианты устройства автобусных
павильонов с приложением локально-сметных расчетов.

Срок: 24.07.2023

4. Об исполнении поручений Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края Миронова С.А., данного в ходе заседания Комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения в Камчатском крае

(Сафонов А.С., Надежная М.Ю., Пушаев О.Г.)

РЕШИЛИ:
4.1 Рекомендовать территориальному отделу государственного автодорожного

надзора по Камчатском краю (Надежная М.Ю.) увеличить количество проведения
рейдовых проверок физических и юридических лиц, осуществляющих коммерческие
перевозки пассажиров;

4.2. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Сафонов А.С.) организовать совещание совместно с представителями
УМВД УГИБДД России по Камчатскому краю, Управления государственного
автодорожного надзора по Камчатскому краю, организаций перевозчиков по вопросу
взаимодействия на предмет выявления физических и юридических лиц,
осуществляющих коммерческие перевозки пассажиров без соответствующей
лицензии.

Срок: 21.07.2023

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

3

СПИСОК
участников совещания

Присутствовали:

Сафонов А.С. -  Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

Передерий М.В.  Заместитель Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

Муллова И.И. - Начальник отдела пассажирского автомобильного
транспорта Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края, секретарь рабочей группы

Надежная М.Ю. - Начальник территориального отдела государственного
автодорожного надзора по Камчатскому краю

Вахрушев Р.В. - Начальник отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Пушаев И.Е.

- Представитель ИП Пушаев И.Е.

Асов Р.Б. - Генеральный директор акционерного общества «Автопарк»

Зинин Г.Н.  Индивидуальный предприниматель

Деркач С.Г.  Заместитель руководителя Управления дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа